1

证券代码：002078      证券简称：太阳纸业    公告编号：2021-041

山东太阳纸业股份有限公司

关于对全资子公司广西太阳纸业有限公司增资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

     1、为进一步满足山东太阳纸业股份有限公司（以下简称“公司”）全资子

公司广西太阳纸业有限公司（以下简称“广西太阳”）的发展需要和资金需求，

公司拟以自有资金人民币 50,000 万元对广西太阳进行增资。本次增资完成后,广

西太阳的注册资本由人民币 150,000 万元增加至人民币 200,000 万元。

2、2021 年 8 月 29 日，公司第七届董事会第二十二次会议审议通过了《关

于对全资子公司广西太阳纸业有限公司增资的议案》。

3、本次投资属于对全资子公司进行增资，不构成关联交易，也不构成《上

市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组；根据公司《章程》的规定，

本次增资在董事会授权范围内，无需提交公司股东大会进行审议。

二、投资标的的基本情况

投资标的：广西太阳纸业有限公司

1、注册地址：北海市铁山港区兴港镇铁山港口岸联检大楼三楼 25 号

2、统一社会信用代码：91450512MA5NXT7X06

3、法定代表人：李洪信

4、注册资本：15 亿元人民币

5、经营范围：林木种植；木浆、木片及纸、纸板的研发、生产、销售；货

物及技术进出口贸易；造纸用原材料的收购；热电的生产；建筑材料、五金交电、

化工产品的销售（危险化学品除外）；仓储设施管理与租赁（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）

6、经营状况：

2

截至 2020 年 12 月 31 日，广西太阳（经审计）总资产 2,518,325,633.46 元，

总负债 1,023,803,377.87 元，净资产 1,494,522,255.59 元，营业收入 0.00 元，净

利润-5,442,415.01 元。

截至 2021 年 6 月 30 日，广西太阳（未经审计）总资产 6,705,868,233.95 元，

总负债 5,225,875,024.05 元，净资产 1,479,993,209.90 元，营业收入 0.00 元，净

利润-14,529,045.69 元。

7、广西太阳为公司的全资子公司，公司持有其 100%的股权。

三、对外投资合同的主要内容

本次增资为公司以自有资金人民币 50,000 万元对广西太阳进行增资，增资

完成后，广西太阳的注册资本由人民币 150,000 万元变更为人民币 200,000 万元，

公司持有其 100%的股权。

本次对外投资事项为本公司对全资子公司增资，故无需签定对外投资合同。

四、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

公司本次增资广西太阳有利于增强其资本实力，满足其后续开展项目建设及

生产经营等的资金所需，符合公司长远规划和发展战略，不存在损害公司及股东

的利益。

五、备查文件

第七届董事会第二十二次会议决议

特此公告。

山东太阳纸业股份有限公司

董 事 会

二○二一年八月三十一日